Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000

Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br

e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 252/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM

JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que realize uma reforma no Ginásio de

Esportes Theodoro Schwambach, à pedido da sociedade e da comunidade do centro de Domingos

Martins, principalmente, pais que querem a segurança de seus filhos, alunos do Projeto Criança

Cidadã e alunos da Escola Mariano Ferreira de Nazaré.

O estado da quadra se encontra precário com rachaduras em seu piso e goteiras por todas as partes,

causando mau contato na iluminação, com vários refletores queimados e o telhado com buracos.

A comunidade paga um valor de R$ 30,00 (trinta reais) por hora para usar o ginásio a noite, durante

a semana. As melhorias são para o bem do povo e do esporte além de evitar acidentes.

O esporte proporciona bem estar, bem físico e saúde.

Sala das Sessões, em 16 de julho de 2013.

GILMAR CANAL

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br